
 
 
 

 
 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

  

 

 

 

  
 

 
 

Unione Europea 

Distretto XII  
Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 
posta certificata – baps24000d@pec.istruzione.it  

C.M.  BAPS24000D baps24000d@istruzione.it      -      www.lsamaldi.it C.F.  93158670724 

 

Prot. N°.  2972 C/14   del 09/05/2019 

Agli Atti 

All’ALBO e al sito web della Scuola 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola-lavoro” Nota Prot. AOODGEFID prot. 4447 del 18 febbraio 2019. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 
e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5.  
Codice - 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-20  CUP: I48H18000250007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 2018 
“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” Nota Prot. AOODGEFID 
prot. 4447 del 18 febbraio 2019. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.5.  

VISTE  
 
 
 
VISTA 
 
VISTA 
 
 
 
VISTA 

la delibera N. 3935 del 18/06/2018 del Collegio dei Docenti e la delibera N. 3936 
del 18/06/2018 del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 
la candidatura N. 1021028 - 9901 del 20/04/2018, schedulata con prot. N. 
21352 del 26/06/2018 

la Nota MIUR AOODGEFID Prot. 11290 del 05 aprile 2019 con la quale 
l’Autorità di Gestione ha reso note le graduatorie dei progetti pervenuti e 
valutati ammissibili 

la Lettera MIUR - AOODGEFID/14640  del 09/05/2019 con la quale viene 
autorizzato il Progetto di questo istituto "Dall'idea alla progettazione 
all'evento." (10.2.5A-FSEPON-PU-2019-20  ) e che costituisce la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità 

mailto:baps24000d@pec.istruzione.it
mailto:baps24000d@pec.istruzione.it
mailto:baps24000d@istruzione.it
mailto:baps24000d@istruzione.it


 
 
 

della spesa 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 
VISTO il Programma Annuale 2019; 

DECRETA 

La formale iscrizione a bilancio per l’E.F. 2019 degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi al Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 “Finanziamenti 

dallo Stato” (liv. 1 - aggregato); 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Programma operativo complementare competenze e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale. Per la registrazione delle SPESE, 

nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – 



 
 
 

A04 Alternanza Scuola-Lavoro (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” avviso n. 9901-2018 (se presente un 

finanziamento a valere sul POC anche l’indicazione Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5), 

e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con 

proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 

comma 5). 

 

 

     
     

 


